
Kam mizí české peníze? Díky EU nás legálně
vysávají západoevropské firmy …
- CZ24 News | 15. října 2021

ČESKO: Kniha českého ekonoma, vysokoškolského pedagoga a politika je určena nejširší
veřejnosti, všem, kteří chtějí vědět, kam mizí české peníze. I jen příležitostný čtenář se ve
čtivém a vtipném vyprávění dozví praktické informace o mnoha základních věcech: Co jsou
vlastně peníze? Co ještě je a co už není české? Co je to tradice? A jak to vše souvisí s
hlavním tématem knihy: Kam mizí české peníze?

 

Přičemž autor, který je i jedním z hlavních autorů ekonomického programu pro záchranu, růst a
moderní rozvoj českého hospodářství, nabízí nejen otázky, ale i praktická řešení vedoucí k tomu, aby
každý poctivě pracující člověk v naší krásné zemi mohl být podílníkem nejen jejího růstu, ale i jejího
bohatství se životní úrovni odpovídající rozvinuté zemi 21. století.

 

“ČSSD prosadila, že nadnárodní korporace neplatí daň…

Jen německý obchodní řetězec Lidl každý rok v Čechách a na Moravě vydělá a odvede do zahraničí
až pět miliard korun čistého zisku! V důsledku výjimky pro zahraniční vlastníky firem tito neplatí
15% srážkovou daň, kterou musejí platit tuzemští vlastníci – tuto výjimku, která konkurenčně
nesmírně znevýhodňuje vlastníky české, prosadila ČSSD…

Mezi podniky, které vyvádějí zisk (ať již po, či častěji před zdaněním), patří i tak obrovské firmy jako
třeba PPF, Penta, J&T Finance nebo Seznam.cz.

Seznam vyplatil své mateřské společnosti Helifreak Limited, vlastněné jeho zakladatelem Ivo
Lukačovičem, dividendu 567 milionů korun – peníze odešly na Kypr, přičemž pokud by je její majitel,
jehož média mají tak velký zájem o slušnost české politiky, zdanil v České republice, získala by hned
85 000 000 korun navíc. Ale takováto „daňová optimalizace“ je zatím, bohužel, naprosto legální, píše
Hrnčíř.”

Název: Kam mizí české peníze?

Autor: Hrnčíř, Jan

EAN: 9788090736061

ISBN: 978-80-907360-6-1

Popis: 120 stran, 14,5 × 20,5 cm

Vydání: 2021 (1. vydání)

https://cz24.news/kam-mizi-ceske-penize-diky-eu-nas-legalne-vysavaji-zapadoevropske-firmy/
https://cz24.news/kam-mizi-ceske-penize-diky-eu-nas-legalne-vysavaji-zapadoevropske-firmy/

